号：2017-011）。

3、公司于2019年12月20日召开的2019年第一次临时股东大会选举产生第四届董事会和监事会成员，同日召开的第四届

董事会第一次会议选举产生了第四届董事会董事长、副董事长及高级管理人员，具体内容详见2019年12月5日、2019年12月

21日刊载于巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）的相关公告（公告编号：2019-039、2019-042、2019-043）。

4、公司报告期内发生的对外投资370万元，系根据燕塘冷冻、财务公司《章程》向其分别实缴出资所致。

二十、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

1、燕隆乳业根据公司出具的两次股东决定书，报告期内两次变更经营范围，并就变更事项修改公司章程的相关条款：

（1）新增经营范围：“货物进出口（专营专控商品除外）；房屋租赁”。（2）新增经营范围：“商品批发贸易（许可审批类

商品除外）；非酒精饮料及茶叶零售；会议及展览服务”，减少经营范围：“非酒精饮料及茶叶零售商品批发贸易（许可审批

类商品除外）”。（3）本事项在公司总经理审批权限内。燕隆乳业已完成工商变更登记并换领新营业执照。

2、湛江燕塘根据公司出具的股东决定书，报告期内新增经营范围：“农产品收购、销售（除烟草批发）”，并就变更事

广东燕塘乳业股份有限公司 2019 年年度报告全文

46

项修改公司章程的相关条款。本事项在公司总经理审批权限内。湛江燕塘已完成工商变更登记并换领新营业执照。

3、燕塘冷冻根据公司出具的股东决定书，将注册资本由2,480万元增至3,280万元，并就变更事项修改公司章程的相关条

款。该事项在公司总经理审批权限内。燕塘冷冻已于2020年3月完成工商变更登记并换领新营业执照。

4、根据公司章程，阳江牧场分公司报告期内新增经营范围：“货物进出口（限生鲜乳及乳制品）”。阳江牧场已完成工

商变更登记并换领新营业执照。

5、澳新牧场根据股东会决议，报告期内法定代表人变更为李春锋，董事会成员变更为“李春锋，董事长，经理；蔡伟艺，

副董事长；余保宁，董事”。本事项在公司总经理审批权限内。澳新牧场已完成工商变更登记并换领新营业执照。

6、新澳牧场根据公司出具的股东决定书，新增经营范围：“农副产品收购、销售；生鲜乳销售”，并就变更事项修改公

司章程的相关条款。本事项在公司总经理审批权限内。新澳牧场已于2020年1月完成工商变更登记并换领新营业执照。

广东燕塘乳业股份有限公司 2019 年年度报告全文

47

第六节股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 1,728,675 1.10%   134,555 134,555 1,863,230 1.18%

1、国家持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 1,728,675 1.10%   134,555 134,555 1,863,230 1.18%

其中：境内法人持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

   境内自然人持股 1,728,675 1.10%   134,555 134,555 1,863,230 1.18%

4、外资持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 155,621,325 98.90%   -134,555 -134,555 155,486,770 98.82%

1、人民币普通股 155,621,325 98.90%   -134,555 -134,555 155,486,770 98.82%

2、境内上市的外资股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00%   0 0 0 0.00%

三、股份总数 157,350,000 100.00%   0 0 157,350,000
100.00

%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司总股本未发生变动，股本结构的变动系高管报告期内增持股份引起高管锁定股变动所致，详情请参阅本节“2、

限售股份变动情况”部分。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

广东燕塘乳业股份有限公司 2019 年年度报告全文

48

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数 本期增加限售股数 本期解除限售股数 期末限售股数 限售原因 解除限售日期

黄宣 381,645 15,000 0 396,645
现任董监高股份

锁定

视其任职状态而

定

冯立科 190,950 7,500 0 198,450
现任董监高股份

锁定

视其任职状态而

定

吴乘云 217,080 7,500 0 224,580
现任董监高股份